
Uchwała Nr 4/11
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 31 stycznia 2011 roku   

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Czosnów

Na podstawie art. 18 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1), w związku z art. 43
ust.  2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r.  Prawo wodne (Dz. U.  z  2005 r.  Nr  239,  
poz. 2019, z późn. zm.2) – uchwala się, co następuje:

§ 1.    
  

1. Wyznacza się aglomerację Czosnów o równoważnej liczbie mieszkańców 12500,
położoną na terenie gminy Czosnów, z oczyszczalniami ścieków komunalnych
zlokalizowanymi w miejscowościach Czosnów i Łomna-Las.

2. W skład aglomeracji Czosnów wchodzą miejscowości: Adamówek, Augustówek,
Brzozówka,  Cybulice,  Cybulice  Duże,  Cybulice  Małe,  Cząstków  Mazowiecki,
Cząstków  Polski,  Czeczotki,  Czosnów,  Dębina,  Dobrzyń,  Janów-Mikołajówka,
Izabelin-Dziekanówek,  Jesionka,  Kaliszki,  Kazuń-Bielany,  Kazuń  Nowy,  Kazuń
Polski,  Łomna,  Łomna-Las,  Łosia  Wólka,  Małocice,  Palmiry,  Pieńków,  Sowia
Wola, Sowia Wola Folwarczna, Wólka Czosnowska, Wrzosówka.

3. Obszar i granice aglomeracji Czosnów, o której mowa w ust. 1, określa mapa  
w skali 1 : 25 000, stanowiąca załącznik do uchwały. 

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała  wchodzi  w życie  po upływie  14 dni  od  dnia jej  ogłoszenia  w Dzienniku
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.
558,  Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 z 2008
r.  Nr  180,  poz.  1111,  Nr  216,  poz.  1370 i  Nr  223,  poz.  1458,  z  2009 r.  Nr  157,  poz.1241 oraz z  2010 r.  
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675.
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2005 r. Nr 267, poz. 2255 i Nr 175,
poz. 1462, z 2006 r. Nr 170, poz. 1217 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 21, poz. 125, Nr 64, poz. 427, Nr 75, 
poz. 493, Nr 88, poz. 587, Nr 176, poz. 1238, Nr 181, poz. 1286, Nr 147, poz. 1033 i Nr 231, poz. 1704, z 2008 r.
Nr 199, poz. 1227 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 168, poz.1323 i Nr 215, poz. 1664 oraz z 2010 r. Nr 44,  
poz. 253, Nr 96, poz. 620 i Nr 182, poz. 1228.



Uzasadnienie

Zgodnie  z  art.  43  ust.  2a  ustawy  z  dnia  18  lipca  2001  r.  Prawo  wodne  
(Dz. U. z 2005 r. Nr 239, poz. 2019, z późn. zm.) sejmik województwa wyznacza
aglomerację  w  drodze  uchwały,  po  uzgodnieniu  z  właściwym  dyrektorem
regionalnego  zarządu  gospodarki  wodnej   i  właściwym  regionalnym  dyrektorem
ochrony środowiska oraz po zasięgnięciu opinii zainteresowanych gmin. 

Niniejsza  uchwała  była  poprzedzona  rozporządzeniem  Nr  33  Wojewody
Mazowieckiego  z  dnia  7  listopada  2006  r.  w  sprawie  wyznaczenia  aglomeracji
Czosnów (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 231, poz. 8531). 

Burmistrz  Gminy  Czosnów  pismem  z  dnia  22  września  2010  r.,  znak:  
UAK-7030/104/2010,  zwrócił  się  o  rozszerzenie  obszaru  i  granic  aglomeracji
Czosnów. 

W trakcie weryfikacji propozycji planu aglomeracji Czosnów ustalono między
innymi, że obecnie w granicach aglomeracji funkcjonuje system kanalizacji sanitarnej
o  długości17,6  km,  obsługującej  2588  mieszkańców.  Na  obszarze  wyznaczonej
aglomeracji planowana  jest budowa sieci kanalizacyjnej o długości 98,97 km, która
obsługiwać będzie 12279 mieszkańców.

Dla wyznaczonego obszaru wskaźnik długości sieci  obliczony na podstawie
przewidywanej  do  obsługi  przez  budowany  system  kanalizacji  zbiorczej  liczby
mieszkańców  aglomeracji  i  niezbędnej  do  realizacji  długości  sieci  kanalizacyjnej
wynosi 124,06 mieszkańców na 1 km sieci i jest większy niż wskaźnik określony  
w § 3 ust. 4 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 1 lipca 2010 r. w sprawie
sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. Nr 137, poz. 922), tj. 120
mieszkańców na 1 km sieci. 

Ponadto  przedmiotowa  sieć  kanalizacyjna  zlokalizowana  jest  na  terenie
objętym formą ochrony przyrody w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.  
o  ochronie  przyrody  (Dz.  U.  z  2009  r.  Nr  151,  poz.  1220  z  późn.  zm.),  
tj. Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu.

Na terenie aglomeracji Czosnów powstają ścieki komunalne w średniej ilości 
1500 m3  na dobę, zawierające m.in. zawiesiny ogólne, azot ogólny i fosfor ogólny.  
W granicach aglomeracji nie powstają ścieki przemysłowe i ścieki pochodzące od
osób czasowo przebywających.

Przyjęta w uchwale równoważna liczba mieszkańców na obszarze aglomeracji
wynika  z  projektowanego  obciążenia  oczyszczalni  docelowo  obsługujących  tę
aglomerację i obejmuje 12500 RLM pochodzących od mieszkańców aglomeracji.

Projekt  planu  aglomeracji  przedłożono  do  uzgodnienia  Dyrektorowi
Regionalnego  Zarządu  Gospodarki  Wodnej  w  Warszawie  i  Regionalnemu
Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Warszawie oraz do zaopiniowania Radzie Gminy
Czosnów.  

Regionalny  Dyrektor  Ochrony  Środowiska  w  Warszawie  pismem  z  dnia  
18  listopada  2010  r.,  znak  RDOŚ-14-WSI-ET-0713-206/10,  pozytywnie  uzgodnił
przedłożony projekt planu aglomeracji. Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki
Wodnej w Warszawie oraz Rada Gminy Czosnów nie wyraziły stanowiska w sprawie
uzgodnienia  i  zaopiniowania  projektu  planu  aglomeracji  Czosnów  w  określonym
terminie.  W  myśl  art.  80a  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie
województwa  (Dz.  U.  z  2001 r.  Nr  142,  poz.  1590,  z  późn.  zm.)  niezłożenie
uzgodnienia w terminie 14 dni od daty otrzymania projektu planu aglomeracji, bądź
30 dni w przypadku zaopiniowania przez jednostkę samorządu terytorialnego, uznaje
się za jego pozytywne uzgodnienie, zaopiniowanie.   



Projekt planu aglomeracji Czosnów został ponadto pozytywnie zaopiniowany
pod kątem przyjętych rozwiązań przestrzennych w Mazowieckim Biurze Planowania
Regionalnego w Warszawie. 

W  związku  z  powyższym  wyznaczono  niniejszą  uchwałą  aglomerację
Czosnów.

Konieczność  wyznaczenia  aglomeracji  wynika  z  wywiązania  się  Rządu
Rzeczpospolitej Polskiej ze zobowiązań zawartych w Traktacie Akcesyjnym, w części
dotyczącej  spełnienia  dyrektywy  91/271/EWG  w  sprawie  oczyszczania  ścieków
komunalnych, w zakresie wyposażania aglomeracji w systemy kanalizacji zbiorczej
 i oczyszczalnie ścieków komunalnych.

Wyznaczenie obszaru i granicy aglomeracji umożliwi inwestorowi pozyskanie
środków finansowych między innymi z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Warszawie, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i  Gospodarki  Wodnej  w  Warszawie,  funduszy  strukturalnych  Unii  Europejskiej,  
z przeznaczeniem na realizację wyżej opisanych inwestycji. 

Uchwała  nie  pociąga  za  sobą  żadnych  skutków  finansowych  dla  budżetu
województwa mazowieckiego.                                                      
 


	1. Wyznacza się aglomerację Czosnów o równoważnej liczbie mieszkańców 12500, położoną na terenie gminy Czosnów, z oczyszczalniami ścieków komunalnych zlokalizowanymi w miejscowościach Czosnów i Łomna-Las.

